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Żabi Szczyt Wyżni 2259 mnpm




Ten wierzchołek w porównaniu z poprzednio przeze mnie opisywanymi nie rzuca się w oczy. Nie opada w
doliny wielkimi ścianami a jego szczyt nie przyciąga wzroku charakterystycznym kształtem.

Ale za to jest to najbardziej na wschód wysunięty szczyt w Tatrach Polskich a i widoki z Żabiego
Wyżniego są bardzo interesujące. Rejon ten rzadko odwiedzany jest przez taterników &ndash; zobaczyć
wspinających można czasami na sąsiednim i nieco niższym Żabim Mnichu. O Żabim Mnichu napisałem
kilka słów na łamach Magazynu Górskiego w zeszłym roku &ndash; świetny, lity granit, polecam jako cel
wspinaczkowy. Wracając do naszej góry. Podejście początkowo pokrywa się ze ścieżką pod ścianę
Żabiego Mnicha. I tu przypomnę że na terenie Tatrzańskiego Parku Narodowego poza szlakami w
rejonach udostępnionych do wspinania mogą przebywać osoby zrzeszone w klubach wspinaczkowych lub
pod opieką przewodnika. Z nad Czarnego Stawu piargiem prowadzi w górę pod przewieszony pas skał, z
których prawie zawsze kapie woda na pas płyt położonych poniżej. To Mokra Wanta. Ścieżka wiedzie
przez owe mokre płyty i jest to fragment gdzie trzeba uważać bo choć nie jest trudno to o upadek na
śliskim granicie łatwo. Dalej wyraźne ślady wiodą poprzez strome trawy i nieliczne skalne żeberka aż pod
ściany Żabiego Mnicha. Tam dokładnie widać zachód biegnący w prawo w skos do góry, kończący się na
krawędzi ściany pod Żabią Lalką. Tą charakterystyczną turnię nie sposób pomylić z czymś innym. Zachód
za krawędzią Żabiej Lalki przechodzi w eksponowaną trawiastą półkę biegnącą ponad żlebem z
Białczańskiej Przełęczy Wyżniej. Trudności niewielkie ale z powodu ekspozycji lepiej zaasekurować się
zwłaszcza na pierwszych 30 metrach. Na końcu półki dochodzimy do żlebu jakieś 20 m poniżej
Białczańskiej Przełęczy Wyżniej. Stąd na przełęcz wejść można już łatwo choć w kruchym terenie. I tu
otwiera się piękny widok na Dolinę Żabich Stawów Białczańskich i Młynarza. Dalej nasza droga prowadzi
w nietrudnym terenie w kierunku Wyżniej Spadowej Przełączki biegnąc nieco po wschodniej stronie grani.
Na przełączce kolejna miła niespodzianka &ndash; nowy widok na Dolinkę Spadową, Ciężki Szczyt, Ganek
i jego Galerię, Wysoką i nieodległe Niżnie Rysy. Po takie widoki warto podchodzić kruchymi zachodami w
odludny zakątek Tatr. Z przełączki na wierzchołek to już z tylko "żabi skok" &ndash; kilkadziesiąt metrów
nieco trudną granią i stoimy na Żabim Szczycie Wyżnim. Można nacieszyć się panoramą, ciszą i
spokojem. Widać pięknie całe Tatry Wysokie, po drugiej stronie doliny jak na dłoni prezentują sie
Mięguszowieckie Szczyty. 

Zejść trzeba tą samą drogą. Na Białczańskiej Przłęczy Wyżniej skręcając w dół do żlebu widać, że ścieżka
biegnie daleko w stronę Czarnego Stawu. Kilka lat temu była ona już trochę nadwyrężona przez obrywy i
nie bardzo chciałbym nią schodzić. Dlatego wolę powrót zachodem pod Żabią Lalką i przez Mokrą Wantę
czyli tak jak opisana powyżej droga podejścia. W zejściu jak to zwykle uważać trzeba nawet bardziej niż
w czasie podejścia bo schodzić wydaje się trudniej a zmęczenie powoduje, że o fałszywy krok łatwiej.
Radość z udanej wycieczki lepiej powstrzymać do powrotu do schroniska. Tam można w pełni cieszyć się
udaną wycieczką i snuć kolejne plany górskie.
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